
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026361141733246 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/28N/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/28N/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   22/07/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/28N/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 26, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día ocho de julio de dos mil veintidós.
 
2. Centros de Atención Especializada para Mujeres Víctimas de Violencia. 
Referencia: 2022/5443W.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para la aprobación de 
Campamento/Convivencia para jóvenes entre 12 y 16 años.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5120R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario, en base al 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026361141733246 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

artículo 10 de la Ordenanza reguladora de ocupación de la vía pública, para usos diversos, a 
interesado, una ocupación de 2 x 8,22 m = 16,44m2, para la instalación de 4 mesas, 16 
sillas y 4 sombrillas, con una duración de un año renovable, en c/ Sierra de Cazorla, 6, de 
Puerto de Mazarrón.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/31F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación de obras nº 
10 de “Ampliación del cementerio de El Puerto de Mazarrón (POS 2020-2021)”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/31F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para, aprobar la certificación de obras nº 
11 de “Ampliación del cementerio de El Puerto de Mazarrón (POS 2020-2021)”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1790B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación nº 5 de las 
obras de “Plan de inversiones en la red de saneamiento, anualidades 2018-2019”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1813B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de obras de “Ejecución de 138 nichos y preparación de 
zona de servicios y accesos en el cementerio municipal de Mazarrón-Rev1”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2070S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación de los lotes contenidos en el contrato del “Plan de aprovechamientos 
cinegéticos en montes de utilidad pública anualidad 2021”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2578V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de obras de “Mejora y ampliación del consultorio de La 
Majada en Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2667Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para denegar la declaración de 
confidencialidad de oferta presentada.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4151A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del suministro de 
“Tres vehículos mediante renting para la policía local de Mazarrón”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5784A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026361141733246 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

para la adjudicación del lote 2. Puerto de Mazarrón del contrato de obras “Renovación de 
redes de agua potable para la mejora del rendimiento hidráulico de la red. Lote 1: Mazarrón 
y lote 2: Puerto de Mazarrón”.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1080D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del contrato de 
suministro de los elementos necesarios para implantación de un sistema de recogida de 
aceite usado.
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3159H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de obras de “Renovación de vallado de mercadillo 
municipal de Puerto de Mazarrón para control de aforo y reforma de aseos para adaptación 
a minusválidos”.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2804J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el reconocimiento de servicios 
prestados y de atrasos en concepto de antigüedad a funcionario municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/542Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el reconocimiento de servicios 
prestados y el pago de atrasos en concepto de antigüedad.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1916V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1924W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de matrícula 
universitaria a trabajador municipal.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1535G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3948W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajador municipal.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4233B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026361141733246 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4319M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación de permiso por 
lactancia acumulada a funcionario municipal.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4463B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4482F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
de productividad a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4505F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4578B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4617G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4818K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4940M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4953H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud de funcionario de 
gastos por desplazamiento (kilometraje) y dietas, por la realización de curso formativo.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5030A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026361141733246 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

32. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5425F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5457Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5525S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las bases de la provisión, 
mediante promoción interna, de diecisiete plazas (17) de administrativo mediante concurso-
oposición, con carácter de funcionario de carrera del MI Ayuntamiento de Mazarrón, 
correspondientes a las ofertas de empleo público de 2019 y 2021.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2022/6014K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación de permiso por 
lactancia acumulada a funcionario municipal.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2022/6049X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación de permiso por 
lactancia acumulada a funcionario municipal.
 
37. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2022/4998V.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para contrato menor de suministro de pintura y material 
para señalización horizontal.
 
38. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2022/5280T.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para aprobar contrato menor de suministro de 
señalización vertical.
 
39. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/807A.
 Propuesta del concejal delegado de protección civil, para la aprobación de convenio de 
colaboración con la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 
de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medioambiente y Emergencias, para el 
establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del servicio de vigilancia y rescate 
en playas previsto en el operativo del Plan Copla 2022.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1433V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto despliegue red FTTH de Orange, para la realización de 85 mts. lineales de 
canalización, en Avda. Doctor Meca, c/ Naranjo de Bulnes y c/ Teide (Pto. Mazarrón).
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026361141733246 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

41. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2569A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistentes en proyecto básico de instalación de ascensor en vivienda unifamiliar 
adosada, en c/ Cabo Prieto, 40 (El Alamillo).
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5011F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en cambio de bordillo en acera para solicitud de vado permanente, en c/ Río Mula, 37.
 
43. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5485K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para toma de conocimiento de autorización 
excepcional, en suelo no urbanizable, para planta de compostaje de restos vegetales; en 
lugar El Reventón, polígono 31, parcela 33, El Saladillo – Mazarrón (Murcia), concedida por 
la Dirección General de Territorio y Arquitectura.
 
44. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6006J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para proceder a la inscripción de nuevos 
cargos en el Registro de Entidades Urbanísticas (REU), Junta de Compensación del 
polígono 1 del Plan Parcial “La Cañadica” S-03/17.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/28N/SESJGL de fecha 
22 de julio de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-07-20T11:45:01+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-07-20T11:44:50+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




